
LIETUVOS MIŠKŲ VIZIJA 
kaip ją mato 
MEDIENOS PRAMONĖS SEKTORIUS

Darbo knygos motyvais

Arvydas URBIS (medienos pramonės sektorinės grupės vardu) 1



LIETUVA  KLESTINTI  ŠALIS  
TURTINGA  MIŠKAIS

Šalis kurios 40 procentų teritoriją dengia miškai

iš kurių 10 % griežtai saugomų miškų plotų, išskirtų 
vadovautis labai aiškiais, pagrįstais ir neginčijamais 
saugotinų vertybių ir poreikio jas išsaugoti kriterijais;

visi šalies miškai puoselėjami ir gausinami tvaraus 
miškininkavimo principais,

MEDIENOS PRAMONĖS SEKTORINĖ GRUPĖ



MIŠKAIS TURTINGA

Šalis, kurios

miškų daugiafunkciškumas garantuoja ekonominių, 
ekologinių ir socialinių ekosisteminių paslaugų balansą,
užtikrinant efektyvią miškų ekosistemų apsaugą;

miškai atsakingai monitoringuojami ir visuomenės 
operatyviai kontroliuojami per viešas ir skaidrias miškų 
inventorizacijos duomenų bazes, kuriose apskaitoma ir 
miško ekosisteminės paslaugos.

MEDIENOS PRAMONĖS SEKTORINĖ GRUPĖ



NAUDOS ŠALIS

Šalies miškuose

užaugintą ir paruoštą žaliavinę medieną 
apdirbus ar perdirbus šalyje, kuriama ilgalaikė 

didžiausia ekonominė nauda šalies gerovė, 
įvertinant didžiausią pridėtinę vertę valstybei.

užtikrinamas nepertraukiamas medienos 
auginimas, ruoša ir žaliavinės medienos 

tiekimas šalies pramonei.

4



NAUDOS ŠALIS

Šalies miškuose

efektyviai ūkiškai naudojama ne mažiau 70 % visų 
Lietuvos miškų, kurių pagrindinė funkcija yra medienos

išauginimas ir jos ekonominis panaudojimas.

naudojama ne mažiau 90 % medienos prieaugio.

5



ŠALIES ILGALAIKĖJE POLITIKOJE

Lietuvos miškų sektorius

MEDIENOS PRAMONĖS SEKTORINĖ GRUPĖ

prioritetinė valstybės ekonominė veiklos sritis,

vadovaujasi naujausiais mokslo ir technologijų pasiekimais

puoselėja daugiafunkcį tolygų miškų naudojimą paremtą
ekonominių paskatų ir efektyvia reguliavimo sistema,



ŠALIES ILGALAIKĖJE POLITIKOJE

Lietuvos miškų sektorius

MEDIENOS PRAMONĖS SEKTORINĖ GRUPĖ

sudaro sąlygas ir prielaidas mažinti ŠESD emisijų susidarymą,

puoselėja žiedinę bioekonomiką ir statybų žaliąją transformaciją, 

medienos žaliavas Lietuvoje perdirba „kaskadiniu“ principu,

didina medieninių produktų gamybą bei antrinį jų panaudojimą.

The picture can't be displayed.



ŠALIES GEROVEI

Lietuvos Medienos pramonė

siekia šalies BVP didinimo,

dalyvauja kuriant šalies gerovę, 

prisideda prie ateities Žaliojo kurso  ir žiedinės bioekonomikos, 

aktyviai veikia ŠESD emisijų mažinime

ir anglies (C) ilgalaikio išlaikymo medienos produktuose.

8



ŠALIES GEROVEI

Lietuvos Medienos pramonė

aktyviai prisitaiko prie iššūkių, 

siekiant iš šalyje užaugintos žaliavinės medienos

kuo didžiausios naudos šalies ekonomikai, 

gilina miškų sektoriaus vidinę partnerystę, 

miškų ūkio ir medienos pramonės 

abipusės ekonominės naudos (sinergijos).

9



Ačiū už dėmesį

Stipri

dvasia

Turtinga

žmonėmis

Moderni

mastymu

Atsakinga

veiksmais

MEDIENOS PRAMONĖS SEKTORINĖ GRUPĖ 10

MŪSŲ LIETUVA


